
CO M P U T E RWO R L D.C Z  11

BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ |  HARDWARE |  IT  PRODUKT 2024

NAS datové úložiště

BeeStation BST150-4T

Kategorie: 
Hardware
Synology, bee.synology.com/cs -cz/BeeStation

Přihlašovatel:
Synology, www.synology.com/cs -cz
výrobce

Použití produktu: Zařízení BeeStation umožňuje prakticky komukoli si vytvořit osobní
cloudové úložiště. Konkrétně poskytuje funkce jako zálohování či správa a sdílení sou-
borů, a to bez jakýchkoliv poplatků za předplatné a s nejvyšší mírou kontroly nad daty 
uživatelů. Oproti tradičnímu NAS systému Synology DiskStation se pyšní mnohem 
snazší instalací i používáním, takže představuje jednoduché a intuitivní zařízení, s nímž 
zvládnou pracovat i méně pokročilí uživatelé – tak mají data doma a plně pod svou kon-
trolou.

Popis produktu: BeeStation je síťové úložiště typu NAS s jedním 4TB diskem, které 
umožňuje snadné a uživatelsky přívětivé zálohování dat prostřednictvím desktopových
a mobilních aplikací, a to odkudkoli na světě. Díky němu mohou uživatelé sdílet své fo-
tografie, videa či dokumenty, a to až s osmi lidmi. Zabudovaná jednotka NPU (Neural
Processing Unit) umožňuje rozpoznávání obsahu fotografií, aniž odesílá jakákoli data
do cloudu. V případě potřeby lze data pravidelně zálohovat ze zařízení BeeStation
do služby Synology C2 Storage nebo na externí disky.

Zajímavé vlastnosti produktu:
■ Jednoduché řešení privátního cloudu, vhodné i pro začátečníky.
■ Jednorázová investice bez dalších poplatků, plná kontrola nad soubory.
■ Velmi snadná instalace.
■ Automatické zálohování fotografií a videí ze zařízení se systémem iOS a Android.
■ Organizace fotografií pomocí rozpoznávání osob a objektů s využitím AI.
■ Široká kompatibilita (Win, MacOS, Android, iOS, oblíbené cloudové služby,

USB disky).

Záruka: 3 roky

Cena (bez DPH): 199,95 eura

Kontrola ochranných pomůcek za pomoci AI

ForxAI Mirror

Kategorie:
Bezpečnostní řešení
Konica Minolta Business Solutions Czech, 
www.konicaminolta.cz/cs -cz/kamerove -sytemy/forxai

Přihlašovatel: 
Konica Minolta Business Solutions Czech,
www.konicaminolta.cz/cs -cz/kamerove -sytemy/forxai
výrobce

Použití produktu: Produkt ForxAI Mirror pomáhá zefektivnit proces kontroly požado-
vaných ochranných pomůcek v sektorech např. potravinářského, chemického, farma-
ceutického či zdravotnického průmyslu. Zařízení významně přispívá k BOZP a k plnění 
legislativních požadavků na ochranu zdraví zaměstnanců (požadavky lze do značné 
míry přizpůsobit potřebám konkrétní firmy). To je v průmyslu důležité i v provozech, 
které vyžadují naprosto sterilní prostředí – typicky jde o výrobu polovodičů a čipů, kde 
každá kontaminace představuje hrozbu obrovských škod.

Popis produktu: Systém se skládá z kamery Mobotix připojené k velkoplošnému dis-
pleji a aktivuje se přiložením RFID karty. Veškerá data se zpracovávají na serveru na 
platformě ForxAI Video Vision, na níž jsou vytrénovány ML modely pro různé druhy de-
tekcí, konkrétně je systém naprogramovaný tak, aby se v reálném čase detekovaly vy-
užití či poškození ochranných pomůcek. Zařízení tak nejen zkontroluje, zda osoba na 
některou z pomůcek nezapomněla, ale také jestli je má správně nasazené. Na displeji se 
pak v reálném čase ukáže výsledek testu ve formě piktogramů se zvýrazněním případ-
ných nedostatků.

Zajímavé vlastnosti produktu:
■ Přispívá k BOZP a k plnění legislativních požadavků na ochranu zdraví zaměstnanců
■ Inovativní řešení využívající AI
■ Zrychlení procesu kontroly ochranných pomůcek
■ Široké možnosti přizpůsobení požadavkům zákazníků (provozů)
■ Optimalizace firemních procesů
■ Eliminace vzniku škod
■ Zvýšení produktivity výroby
■ Minimalizuje se počet lidských chyb
■ Software není závislý na hardwaru
■ Vyvinuté v Česku

Záruka: hardware dva roky, kamera pět let

Cena (bez DPH):  formou Early access programu s orientační  cenou 13 000 Kč/měsíc 
(dostupný bude ve třetím čtvrtletí 2024)

CW7-8_10-13_ITP.indd   11 20.06.2024   13:49




